
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/618/2024 
RADY GMINY SANOK 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sanok na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z  2023r. poz. 1580 z późn. zm.) 

Rada Gminy 

uchwala: 

§ 1. Określa się  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Sanok na rok 2024 stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sanok. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sanok 

 
 

Tadeusz Wojtas 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 marca 2024 r.

Poz. 1516



 
 

1 
 

                                                                                                      Załącznik Nr 1 do Uchwały nr LXXV/618/24  
                                                                                                    Rady Gminy Sanok z dnia 5 marca 2024  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sanok na rok 2024 

„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 
winien poszanowanie, ochronę i opiekę.” 

Podstawą opracowania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na ternie Gminy Sanok jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o   ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

I. Postanowienia ogólne. 
1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Sanok ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów oraz bezdomnych zwierząt gospodarskich 
znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Sanok. 

2. Ilekroć w programie jest mowa o: 
1) „urzędzie”- należy przez to rozumieć Urząd Gminy Sanok, jednostkę organizacyjną, 

przy pomocy której Wójt Gminy Sanok wykonuje zadania; 
2) „gminie”- należy przez to rozumieć Gminę Sanok jako jednostkę samorządu 

terytorialnego; 
3) „zwierzętach bezdomnych”- należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka,  
a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
trwale dotąd pozostawały; 

4) „kotach wolnożyjących”- należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na 
wolności w otoczeniu człowieka w stanie dzikim; 

5) „miejscu tymczasowego przetrzymywania zwierząt”- należy przez to rozumieć 
miejsce czasowego pobytu zwierzęcia nie będące schroniskiem, w którym 
zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt; 

6) „programie”- należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sanok;  

7) „adopcji”- należy przez to rozumieć przyjęcie zwierzęcia bezdomnego przez osobę 
fizyczną ze zobowiązaniem zapewnienia mu stałej opieki i utrzymania na własny 
koszt; 

8) „schronisku”- należy przez to rozumieć schronisko „Wesoły Kundelek” w Lesku, 
prowadzone przez Gabinet weterynaryjny Karol Kusal, ul. Piłsudskiego 48, 38– 600 
Lesko; 

9) „lekarzu weterynarii, z którym Gmina zawarła umowy”- należy przez to rozumieć: 
Przychodnia Weterynaryjna dla Małych Zwierząt – lek. wet. Magdalena Koś. 
 

3. Realizacja działań objętych programem prowadzona jest przy wzajemnej współpracy: 
1) Urzędu za pośrednictwem Referatu Ochrony Środowiska; 
2) organizacji pozarządowych, których celem statutowym jest ochrona 

zwierząt, w szczególności ze Społecznym Towarzystwem Opieki nad 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1516



 
 

2 
 

Zwierzętami w Sanoku oraz Sanocką Strażą Ochrony i Ratownictwa 
Zwierząt; 

3) lekarzy weterynarii, z którymi Gmina zawarła umowy; 
4) schroniska. 

 
II. Cele i zadania programu.  
1. Celem programu jest ograniczenie liczby bezdomnych zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów oraz zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym. 
2. Program reguluje w szczególności: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 
2) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym dokarmianie i kontrolowanie ich 

populacji; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację oraz kastrację zwierząt przekazanych do schronisk dla 

zwierząt; 
5) sterylizację lub kastrację zwierząt w gminie; 
6) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
7) usypianie ślepych miotów; 
8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 
9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 
 

III. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom dokarmianie wolnożyjących kotów 
i kontrola ich populacji. 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sanok jest realizowane 
poprzez: 
1) zapewnienie miejsc dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sanok w schronisku 

na podstawie zawartej z nim umowy; 
2) prowadzenie stałej współpracy z organizacjami pozarządowymi w szczególności ze 

Społecznym Towarzystwem Opieki Nad Zwierzętami w Sanoku oraz Strażą Ochrony 
i Ratownictwa Zwierząt w Sanoku; 

3) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty 
wolnożyjące; 

4) zakup i wydawanie karmy dla kotów, ich społecznym opiekunom zarejestrowanym 
w Urzędzie; 

5) sterylizację i kastrację wolnożyjących kotów. 
2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi obejmuje: 

1) zapewnienie opieki weterynaryjnej dla zwierząt z terenu Gminy Sanok objętych 
opieką przez Społeczne Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Sanoku oraz 
Sanocką Straż Ochrony i Ratownictwa Zwierząt; 

2) wspólne działania w zakresie poszukiwania właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 
3) działania edukacyjne skierowane do mieszkańców w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt oraz obowiązków ich właścicieli. 
 

IV. Odławianie bezdomnych zwierząt. 
1. Odławiane są bezdomne zwierzęta, w szczególności psy – wychudzone, chore, 

błąkające się, szczenne oraz z młodymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1516



 
 

3 
 

2. Odławiane są bezdomne zwierzęta, stanowiące zagrożenie dla ludzi lub które 
okaleczyły ludzi, w związku z potrzebą poddania ich obserwacji lekarsko 
– weterynaryjnej celem wykluczenia wścieklizny. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane jest przez podmiot prowadzący 
schronisko, działający pod firmą Gabinet Weterynaryjny Karol Kusal, ul. 
Piłsudskiego 48, 38 – 600 Lesko. 

4. Podmiot wskazany w ust. 3 przystępuje do odłowienia bezdomnego zwierzęcia po 
otrzymaniu zgłoszenia od pracownika Urzędu lub policji.  

5. Po odłowieniu zwierzęta trafiają bezpośrednio do schroniska, gdzie obejmowane są 
opieką dostosowaną do ich indywidualnych potrzeb oraz opieką weterynaryjną. 

6. Informacja o odłowieniu zwierzęcia wraz z jego opisem oraz wskazaniem miejsca 
odłowienia zostaje umieszczona na stronie internetowej schroniska 
http://www.wesolykundelek.pl/ oraz w serwisie społecznościowym „Facebook” 
 https://www.facebook.com/wesolykundelek/. 
 

V. Obligatoryjna sterylizacja oraz kastracja zwierząt przekazanych do schronisk dla 
zwierząt. 

1. Psy i koty są obowiązkowo sterylizowane i kastrowane po przekazaniu do schroniska, 
w terminie wskazanym przez lekarza weterynarii. 

2. Sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt kierowanych do schroniska odbywa się na 
koszt Gminy. 
 

VI. Sterylizacja lub kastracja zwierząt w gminie. 
1. Sterylizacja lub kastracja zwierząt wykonywana jest przez lekarzy weterynarii, 

z którymi Gmina zawarła umowy oraz przez schronisko. 
2. Sterylizacja lub kastracja zwierząt jest wykonywana w ramach działań opisanych 

w rozdziale VII i VIII programu. 
 

VII. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt na terenie gminy. 
1. Gmina może pokryć koszty sterylizacji lub kastracji kotów, które stanowią własność 

mieszkańca Gminy Sanok  i przebywają oraz są utrzymywane na terenie Gminy Sanok. 
2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji wykonuje uprawniony podmiot (lekarz weterynarii),   

z którym  Gmina Sanok zawarła umowę. 
3. Gmina nie pokrywa kosztów związanych z transportem, leczeniem, utrzymaniem 

zwierząt po zabiegu, ani żadnych dodatkowych kosztów leczenia, które byłoby 
konieczne przed wykonaniem zabiegu sterylizacji lub kastracji, wynikających ze stanu 
zdrowia zwierzęcia. 

4. Mieszkaniec gminy zainteresowany pokryciem kosztów zabiegu, zwraca się do Wójta 
Gminy Sanok ze stosowym wnioskiem. 

5. Po zweryfikowaniu i akceptacji wniosku przez pracownika Wójt wydaje pisemną zgodę, 
która stanowi podstawę do wykonania zabiegu sterylizacji bądź kastracji na koszt 
gminy. 

6. Zgoda, o której mowa w pkt 5 zawiera: 
1) adres gabinetu weterynaryjnego; 
2) liczbę kotów, które mają zostać poddane zabiegowi; 
3) termin ważności zgody. 

7. Właściciel zwierzęcia jest zobowiązany do pisemnego powiadomienia Urzędu 
o wykonaniu zabiegu sterylizacji lub kastracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1516



 
 

4 
 

8. Plan sterylizacji lub kastracji jest realizowany do wyczerpania środków 
zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy i wskazany w rozdziale XII. 
„Finansowanie Programu” pkt 2 ppkt 5. Wyczerpanie środków finansowych na 
realizację planu stanowi podstawę do odmowy pokrycia kosztów sterylizacji lub 
kastracji. 
 

VIII. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 
1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1) organizacje pozarządowe, 
2) schronisko, 
3) urząd. 

2. Poszukiwanie odbywa się poprzez zamieszczanie ogłoszeń o znalezieniu zwierzęcia, na 
stronie internetowej Gminy, stronie internetowej schroniska lub serwisie 
społecznościowym „Facebook”.   

3. Osoba, która odnalazła i podjęła się adopcji bezdomnego zwierzęcia z terenu Gminy 
Sanok oraz zgłosiła ten fakt i złożyła stosowne oświadczenie w terminie dwóch 
miesięcy od dnia odnalezienia i przyjęcia bezdomnego zwierzęcia, może ubiegać się    
o wykonanie jednorazowo odrobaczenia, zwalczania pasożytów zewnętrznych 
i  szczepienia przeciw chorobom zakaźnym oraz wykonanie sterylizacji lub kastracji na 
koszt Gminy. 

4. Zabiegi o których mowa w pkt 3 wykonywane są na koszt Gminy przez podmiot, 
z którym Gmina zawarła umowę. 
 

IX. Usypianie ślepych miotów. 
1. Usypianiu podlegają ślepe mioty zwierząt, w szczególności psów i kotów. 
2. Usypianie ślepych miotów jest realizowane na koszt Gminy, przez lekarzy weterynarii, 

z którymi Gmina Sanok zawarła umowy. 
3. Koszt usypiania ślepych miotów ponosi Gmina. 

 
X. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 
1. Zwierzęta gospodarskie wymagające zapewnienia opieki będą umieszczone 

w gospodarstwie agroturystycznym „Folwark u Goców”, Srogów Dolny 76, 38 – 500 
Sanok. 

2. Z chwilą umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie Gmina podejmie starania 
w zakresie znalezienia dla niego nowego właściciela. 
 

XI. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. 

1. W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, zawiera się umowy z podmiotami świadczącymi usługi 
weterynaryjne. 

2. Na terenie Gminy Sanok pomocy weterynaryjnej na wezwanie policji w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt udziela, na podstawie umowy zawartej  
z Gminą: 
1) Gabinet Weterynaryjny Karol Kusal. 

 
XII. Finansowanie Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1516



 
 

5 
 

1. Środki na finansowanie programu stanowią środki zabezpieczone w budżecie gminy 
Sanok na rok 2023 przyjętym uchwałą Nr  LXI/434/2023 Rady Gminy Sanok z dnia 
24 stycznia 2023 r. 
Wskazane w rozdziale 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska, dziale 
90095 – Pozostała działalność – 
w wysokości………………………………………..……143.388,40 zł 

2. Środki określone w punkcie 1 są wydatkowane na: 
1) opłatę za zapewnienie miejsca w schronisku:…………………………………….….7.380,00zł 
2) świadczenie usług przez schronisko w zakresie wyłapywania zwierząt bezdomnych 

oraz opieki nad przyjętymi zwierzętami bezdomnymi …………………………77.971,20zł 
3) świadczenie usług weterynaryjnych dla zwierząt bezdomnych, udzielenie pomocy 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych, usypianie ślepych miotów, 
sterylizacja lub kastracja zwierząt:…………………………………………………..….29.937,20 zł 

4) dokarmianie bezdomnych kotów.………………………………………………………….1.600,00zł 
5) plan sterylizacji lub kastracji………………………………………………………………..25.000,00zł 
6) opieka na zwierzętami gospodarskimi…………………………………………………  1.500,00 zł               

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1516


	UCHWAŁA NR LXXV/618/2024 RADY GMINY SANOK z dnia 5 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-14T13:18:04+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




